διαμορφώθηκαν τα σχέδια για τις προσλήψεις των ανωτέρω ετών, τα οποία εγκρίθηκαν από τα 
αρμόδια κυβερνητικά όργανα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Κατά την πενταετία 2020-2024, για την στελέχωση των κτηνιατρικών υπηρεσιών των Ο.Τ.Α. και 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων εγκρίθηκαν διακόσιες ενενήντα έξι (296) και 
τριάντα τρεις (33) θέσεις αντίστοιχα, ως ακολούθως:

Κατά το έτος 2020:
Με την υπ. αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-07-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 

33/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με όμοιες αποφάσεις, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών 
για την πλήρωση εννιακοσίων είκοσι έξι θέσεων (926) διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων στους 
Ο.Τ.Α., μεταξύ των οποίων και εκατόν πέντε (105) θέσεις ειδικότητας ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ.

Κατά το έτος 2021:
Με την αρ. 42/30-09-2020 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με όμοιες Πράξεις, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση:
α) πενήντα (50) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, μεταξύ των οποίων οκτώ (8) θέσεις 

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ, στο ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ και 

β) επτακοσίων εβδομήντα μίας (771) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων στους Ο.Τ.Α, 
μεταξύ των οποίων τριάντα μία (31) θέσεις ειδικότητας ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ.

Κατά το έτος 2022:
Με την αρ. 50/04-11-2021 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με όμοιες Πράξεις, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση:
α) εξήντα (60) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, μεταξύ των οποίων έξι (6) θέσεις ΠΕ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ, στο ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ και 
β) χιλίων εκατόν είκοσι τριών (1.123) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων στους Ο.Τ.Α., 

μεταξύ των οποίων πενήντα πέντε (55) θέσεις ειδικότητας ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ.
Κατά το έτος 2023:
Με την αρ. 31/27-09-2022 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η κίνηση των 

διαδικασιών για την πλήρωση:
α) εβδομήντα δύο (72) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, μεταξύ των οποίων επτά (7) 

θέσεις ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ, στο ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ και 
β) δύο χιλιάδων επτακοσίων τριάντα οκτώ (2.738) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 

στους Ο.Τ.Α., μεταξύ των οποίων πενήντα εννέα (59) θέσεις ειδικότητας ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ.
Κατά το έτος 2024:
Με την αρ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η κίνηση των 

διαδικασιών για την πλήρωση:
α) εβδομήντα τριών (73) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, μεταξύ των οποίων  δώδεκα